
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/522/2024 

RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały XXIX/173/2020 Rady Gminy Rajcza z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.),  

Rada Gminy Rajcza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/173/2020 Rady Gminy Rajcza z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 

zmienia się § 3 który otrzymuje brzmienie: Ustala się zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, w oparciu o ustawowe kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo na osobę 

w rodzinie o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

według poniższej tabeli: 

 

 
 

L.p. 

Procentowy wskaźnik dochodu osoby 

uprawnionej do świadczenia w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, 

w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego odpowiednio osoby samotnie 

gospodarującej albo na osobę w rodzinie 

o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej  

Odpłatność osoby uprawnionej do świadczenia w formie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowiąca wartość 

procentową miesięcznych kosztów tych usług, ustalonych z uwzględnieniem 

postanowień § 2 niniejszej uchwały.  
Dla osoby samotnie 

gospodarującej 
Dla osoby w rodzinie 

1. Powyżej 100% do 150% Nieodpłatnie   Nieodpłatnie 
2. Powyżej 150% do 200% 5% 10% 
3. Powyżej 200% do 250% 10% 20% 
4. Powyżej 250% do 300% 20% 40% 
5. Powyżej 300% do 400% 50% 60% 
6. Powyżej 400 do 500% 80% 90% 
7. Powyżej 500% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2832



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Rajcza 

 

 

Zbigniew Kopeć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2832


		2024-04-08T06:43:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




